
Vārds, uzvārds: Evelīna Silanža 

Vecums: 25 

Dzimums: sieviete 

Nosūtošā augstskola un tās valsts: LKA Latvijas Kultūras Koledža, Latvija 

Uzņemošā augstskola un tās valsts: Bar Ilan University, Izraēla 

Studiju joma: multimediju producēšana 

Mobilitātes perioda ilgums: 08/03/2023 – 31/07/20 

 

 

Erasmus apmaiņas programmā devos uz Izraēlu, uz Bar Ilan Universitāti, kas atrodas netālu no 

Telavivas pilsētā, ko sauc Ramat Gan.  

Vienmēr biju vēlējusies doties apmaiņas semestrī, tomēr nekad neiedomājos, ka došos tik tālu 

prom no mājām. Izraēlu izvēlējos, jo tā bija "vienreiz dzīvē" iespēja. Iepazīt ko pilnīgi jaunu, būt vidē 

un kultūrā, kas tik ļoti atšķiras no mūsu.  

Pieteikšanās Erasmus, visu papīru kārtošana bija viegla uz saprotama. Jāņem vērā, ka manā 

gadījumā, došanās uz Izraēlu prasīja lielāku sagatavošanos, bija jākārto vīza un jāmeklē ļoti daudz 

informācijas. Uzņemošā universitāte bija ārkārtīgi atvērta un izpalīdzīga pilnīgi ar visu. Viņu rīkotie 

pasākumi bija interesanti un apmaiņas studentiem lika justies gaidītiem.  

Kursi, ko biju izvēlējusies apgūt Bar Ilan Universitātē bija lieliski! Padziļināti mācījos retoriku, 

komunikāciju un žurnālistiku. Studiju saturs tur atšķīrās no tā, ko ikdienā mācos savā skolā, tas bija 

vairāk teorētisks, un tieši tāpēc es atklāju sev jaunas intereses. Ar aizrautību mācījos visu semestri!  

Pirms došanās uz Izraēlu, man nebija ne mazākā nojausma, ko sagaidīt, pārņēma bailes un neziņa, 

un tomēr izrādījās, ka tas bija labākais lēmums manā studiju laikā! Es ieguvu ne tikai jaunas 

akadēmiskas zināšanas, kas man ļoti noderēs dzīvē, bet arī dvēselisku piepildījumu. Iepazinu kultūru 

un ikdienas dzīvi tur, uzklausīju viedokļus, kas atšķiras no maniem, pati savām acīm redzēju lietas, par 

ko iepriekš biju tikai ziņās dzirdējusi. Šis apmaiņas semestris man ir devis iespēju vairāk uzklausīt 

cilvēkus, kas nāk no citām kultūrām, tas man arī ir ļāvis saprast daudz vairāk ar pasaules politiku 

saistītas lietas. Es esmu ieguvusi draugus uz mūžu, kas nāk no dažādām valstīm! Tik daudz redzēt, 

ceļoti un piedzīvot saulainajā Izraēlā bija brīnišķīgs piedzīvojums, kurš noteikti dos daudz laba manā 

turpmākajā dzīvē.  

Pirms došanās Erasmus es iesaku sazināties un jautāt pēc padoma kādam , kas jau to ir darījis. 

Tomēr jāatceras, ka pieredze katra būs cita, un es uzskatu, ka gatavošanās, informācijas meklēšana ir 

daļa no Erasmus pieredzes.  

Es iesaku ikvienam studentam pārvarēt bailes un pieteikties Erasmus studijām. Tā ir iespēja apgūt 

daudz ko jaunu, iepazīt pašam sevi labāk un gūt iedvesmu visai pārējai dzīvei.  

  



 

 

  



 

  



 

 

 


